
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 114  del 09 DICEMBRE 2020 

 
 

OGGETTO: CAMPAGNA DI SCREENING ANTI-COVID19 ALLA POPOLAZIONE 

STUDENTESCA ED AL PERSONALE SCALASTICO. INDIRIZZI. 

 

 

L'anno duemila venti, il giorno nove del mese di dicembre alle ore 12,00 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che ai sensi degli artt. 3 e 13 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il Comune è 

l'Ente a finalità generali che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità 

esercitando tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 

VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della Sanità dell'11 marzo 2020 con la quale 

l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  

VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 

ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili e i successivi decreti legge recanti misure straordinarie e urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;  

DATO atto che con Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri sono state diramate una serie 

di disposizioni attuative dei vari decreti-legge emanati al fine di definire misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 applicabili sull'intero 

territorio nazionale; 

VISTO da ultimo il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020; 

CONSIDERATO che a seguito dell'accertamento della positività al COVID tra il personale docente 

e la popolazione studentesca delle Scuole Dell'infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado e 

delle Scuole Superiori presenti nel Comune di Bosa, l’Amministrazione Comunale di Bosa ha 

deciso l’avvio di una campagna di screening con urgenza e priorità sulla popolazione scolastica 

residente; 

DATO ATTO che negli istituti scolastici,  di ogni ordine e grado, presenti nel territorio di Bosa, 

sono presenti sia studenti che personale docente, residenti nel Comune di Modolo; 

RITENUTO estendere la campagna di screening volontario, avviata dal Comune di Bosa, agli 

studenti ed al personale docente residente nel comune di Modolo, al fine di attuare misure di 

contrasto al Covid finalizzate ad abbassare il rischio dell'insorgenza di focolai di infezione; 

PRESO ATTO degli accordi intercorsi tra Amministrazioni, sulla base dei quali la 

compartecipazione alle spese per l’attività di screening del Comune di Modolo sarà proporzionale al 

numero degli utenti residenti che si sottoporranno al tampone nasofaringeo rapido antigenico; 



PRESO ATTO altresì che in seno all’Unione dei Comuni della Planargia, si è stabilito lo 

stanziamento di euro 20,00 per ogni tampone eseguito da trasferire ai Comuni facenti parte della 

stessa Unione; 

VALUTATA l’esiguità della spesa nascente del presente atto; 

RITENUTO assumere in merito le proprie determinazioni; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Bilancio dell’esercizio 2020 approvato con Delibera di C. C. n. 15 del 14/04/2020; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI ADERIRE alla campagna di screening anti COVID  avviata dal Comune di Bosa, includendo gli 

studenti ed al personale docente residente nel comune di Modolo, al fine di attuare misure di 

contrasto al Covid finalizzate ad abbassare il rischio dell'insorgenza di focolai di infezione; 

DI INDIRIZZARE gli Uffici Comunale, ognuno per le rispettive competenze all’adozione di ogni 

atto necessario e consequenziale al presente deliberato; 

DI RISTORARE il Comune di Bosa del costo sostenuto per l’attività di screening su citato 

proporzionalmente al numero degli utenti residenti nel Comune di Modolo che si sottoporranno al 

tampone antigenico; 

DI RICHIEDERE successivamente all’Unione dei Comuni della Planargia il trasferimento delle 

risorse stanziate per l’intervento in argomento proporzionalmente al numero dei tamponi eseguiti 

agli studenti ed al personale docente residente nel Comune di Modolo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia      f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 17/12/2020 al giorno 01/01/2021, prot. n. 3353 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   17/12/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


